

CONVENÇÃO BATISTA BRASILEIRA

Formulário de Ingresso de Igreja

Rua Senador Furtado, 56 - Pça. da Bandeira 20270-020 - Rio de Janeiro - RJ - CNPJ. Nº 39.056.627/0001-08 E-mail: secretariacbb@batistas.com Tel.: (021) 2157-5557 - Fax: (021) 2157-5560

IDENTIFICAÇÃO DA IGREJA

Nome completo: Comunidade Batista Efraim Endereço: Rua Rio Grande do Norte, 790

Bairro: Senhora das Graças - CEP:32604-742 - Cidade: Betim - Estado: Minas Gerais

CNPJ 26.770.623-0001/37 - Telefone: 31-984832969

E-mail:cbefraim@gmail.com

Convenção Batista Estadual ou Regional: Estadual

ORGANIZAÇÃO

Data da Organização: 03/08/2016

Concílio Organizador com 06 membros. 2)

3) Organizada pela Igreja: PIB Barreiro 4) No de Membros Fundadores: 16

Votou solicitar ingresso na Convenção Estadual/regional e Convenção Batista Brasileira na Assembleia Geral da Igreja em 07/11/2023 (anexar cópia da Ata)

6) Já ingressou na Convenção Estadual? SIM (X) NÃO (). Caso negativo, indicar a razão

PASTOR E PRIMEIRA DIRETORIA

Nome do Pastor: Paulo Ricardo de Figueiredo Silva

Endereço: Rua Inspetor Jaime Caldeira, 790

Bairro: Brasiléia - CEP: 32600-286 Cidade: Betim Estado: MG

CPF: 69085005604 Cart. Identidade: M-4.595.986 - Emissão: 26/11/2011 - Órgão Expedidor: SSP-MG

Celular: 31-984832969

E-mail1:prpauloricardosilva@gmail.com - E-mail 2:prpaulosilva@icloud.com

Presidente: Paulo Ricardo Figueiredo Silva

Vice-presidente: Marcio de Souza Almeida

1º Secretário: Kele Silva Moraes 1º Tesoureiro: Alda Ferreira Costa

2º Secretário: Maria da Conceição Lara Figueiredo Silva

2º Tesoureiro Jéssica Sophia Ferreira Costa

A Igreja decidiu cooperar financeiramente, através do Plano Cooperativo, **e ofertas missionárias**? Sim (**X**) Não ().

Tem templo próprio? SIM () NÃO (X)

Tem casa pastoral? SIM () NÃO (X)

Caso não haja possibilidade de chegada de correspondência à Igreja, favor indicar um endereço para correspondência:

DECLARAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE INGRESSO

Declaramos que a Igreja, aqui identificada, aceita as Escrituras Sagradas como única regra de fé e prática e aceita como fiel a Declaração Doutrinária da Convenção Batista Brasileira e se compromete cooperar, inclusive financeiramente e participar ativamente do programa denominacional de acordo com o que preceituam os seus Estatutos e Regimento Interno, pelo que solicitamos, formalmente, o nosso ingresso na Convenção Batista Brasileira.

Betim 12 de março de 2024

Assinatura Secretário da Igreia